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Sæt tryk på med

Bornholms nye flyselskab trodser krisen

Af Laurits Harmer Lassen 
Mandag den 6. april 2009, 13:01

Selv om krisen kradser og passagertallene daler i luftfartsbranchen, er det nystiftede flyselskab Wings of
Bornholm fra august klar med 21 ugentlige fly-afgange fra Rønne til København. (Opdateret kl. 15.46)

Bornholms nye flyselskab ejes af ni lokale aktører fra Bornholms erhvervsliv samt det svenske flyselskab Wings of
Europe, der etablerer flyselskaber sammen med det lokale erhvervsliv i regionale byer i Europa. På et pressemøde i
dag har selskabet meddelt, at man fra og med 23. august vil åbne 21 ugentlige afgange mellem København og Rønne.

Det nye flyselskab giver hermed konkurrence til Cimber Sterling, der i øjeblikket er alene på strækningen. Cimber Sterling har planlagt at
indsætte en Boeing 737 på flere af afgangene fra Bornholm til København, og der venter formentlig hård konkurrence til Wings of Bornholm.

Samtidig har den økonomiske krise sænket antallet flypassagerer både i og uden for Danmark. Adm. direktør for Wings of Europe, Daniel
Långsten, fortæller dog, at selskabet traditionelt har haft størst fremgang under lavkonjunkturer.

”Vores første selskab kom til verden under lavkonjunkturen i 2001, og her fik vi succes. Vi er et lavprisselskab med lokal forankring, og vores
erfaring er, at vi får stor opbakning i krisetider,” siger han til business.dk.

Wings of Europe får et ejerskab på 52 procent af det bornholmske flyselskab, mens det lokale erhvervsliv og ledelsen kommer til at sidde på
resten af selskabet. Daniel Långsten satser nu på, at man med de mange nye afgange vil øge det samlede antal flypassagerer fra Bornholm
markant.

"Ved årsskiftet blev vi kontaktet af det lokale erhvervsliv på Bornholm med ønsket om at skabe en stærk konkurrent til det selskab, der havde
monopolet. Vi mødtes med de lokale virksomheder og entreprenører og fandt de ni lokale deltagere og tusinder af flybilletter, som vi har brug
for, for at få det til at hænge sammen," siger han.

Wings of Europe er et resultat af konceptet "Sverigeflyg", som siden 2001 sammen med det lokale erhvervsliv i syv svenske byer har stiftet syv
lavprisselskaber. 

Til at begynde med indsætter Wings of Bornholm et enkelt fly, men man har allerede nu flere planer med det nystartede flyselskab, fortæller
Daniel Långsten.

"Vi vil kigge på andre destinationer end København, og Rønne-Hamburg er eksempelvis oplagt. Ruten til København kommer dog til at være
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hovedvirksomheden," siger han.

Luk vindue


